
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC 0023142/2019 "2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 

VISTO: 

La solicitud de llamado a Concurso de Títulos, Antecedentes y 

Oposición para cubrir 2 (dos) cargos de Profesor Asistente Dedicación 

Semiexclusiva (114) en la asignatura LENGUA CASTELLANA 11, Asignatura 

Común, elevada a este Honorable Consejo por la Mgtr. Mariela Bortolón, a 

fs. 1, 

Y CONSIDERANDO: 

Que esta Facultad se encuentra en condiciones de llamar a concurso, 

La Ordenanza Nº 08/86 del HCS, la reglamentación para esta Unidad 

Académica y sus modificatorias (Res. HCD 180/12 y Res. HCS 466/12) que 

establecen las normas que disponen las condiciones y modalidades de los 

llamados a concurso, 

El despacho de la Comisión de Enseñanza de este Honorable Cuerpo 

a fs. 111, 

El tratamiento en la Sesión del día de la fecha, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

RESUELVE: 

Art. 1 º. Aprobar el llamado a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición 

para cubrir 2 (dos) cargos de Profesor Asistente Dedicación Semiexclusiva 

(114) en la asignatura LENGUA CASTELLANA 11, Asignatura Común. 

Art. 2°. Aprobar el siguiente Tribunal y los veedores que intervendrán en el 

mismo. 

112 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC 0023142/2019 "2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 

Jurado Docente: 

Titulares: 

• Prof. SOSA, Silvia Inés (UNC) 
• Prof. FURLAN, María Gina (UNC) 
• Prof. DELICIA, Darío Daniel (UNC) 

Suplentes: 

• Prof. CONTI, María Teresa (UNC) 
• Prof. BOCCA, Ana María (UNC) 
• Prof. AREA, Ana María (UNC) 

Art. 3°. Aprobar los veedores cuyos nombres a continuación se detallan: 

Veedores Estudiantiles: 

• TITULAR: TABORDA CONDORI, Ayelén Melania DNI 39.072.535 
•SUPLENTE: REICENAWER, Romina Maricel DNI 37.855.749 

Veedores Egresados: 

• TITULAR: CAMINO, lndira Belén DNI 38.181.998 
• SUPLENTE: PASCUALI, Andreina DNI 37.266.255 

Art. 4°. Comuníquese y dé forma. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACUL AD DE LENGUAS A LOS DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL 

69 

Mg~ar in Salva r Capell 
VICEDECA O '!¡,, 

Facultad de L ngua~ 
Universidad Nacional de Córdoba 

212 


